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رئال با یک کامبک فوق العاده برابر بایرن مونیخ به پیروزی رئال با یک کامبک فوق العاده برابر بایرن مونیخ به پیروزی ۲۲--۱۱ رسید و فینالیست چمپیونزلیگ شد.در دور برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا رئال مادرید و بایرن مونیخ در استادیوم سانتیاگو برنابئو مقابل همدیگر قرار گرفتند. ابتدا بایرن مونیخ  رسید و فینالیست چمپیونزلیگ شد.در دور برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا رئال مادرید و بایرن مونیخ در استادیوم سانتیاگو برنابئو مقابل همدیگر قرار گرفتند. ابتدا بایرن مونیخ 
با گل آلفونسو دیویس به برتری رسید اما رئال در دقایق پایانی با زدن دو گل کامبک زد و به فینال صعود کرد.بازی با حملات نصفه و نیمه رئال آغاز شد و در این بین بایرنی ها هم دست و پا بسته نبودند و چند بار به دروازه رئال نزدیک شدند. اولین با گل آلفونسو دیویس به برتری رسید اما رئال در دقایق پایانی با زدن دو گل کامبک زد و به فینال صعود کرد.بازی با حملات نصفه و نیمه رئال آغاز شد و در این بین بایرنی ها هم دست و پا بسته نبودند و چند بار به دروازه رئال نزدیک شدند. اولین 
موقعیت جدی بازی در دقیقه موقعیت جدی بازی در دقیقه ۱۳۱۳ شکل گرفت که شوت وینیسیوس در سمت راست محوطه با دخالت نویر به تیر دروازه خورد و در برگشت هم نویر شوت عالی رودریگو را گرفت.در ادامه باز هم بازی با حملات رئال دنبال شد اما دفاع بایرن مونیخ به خوبی  شکل گرفت که شوت وینیسیوس در سمت راست محوطه با دخالت نویر به تیر دروازه خورد و در برگشت هم نویر شوت عالی رودریگو را گرفت.در ادامه باز هم بازی با حملات رئال دنبال شد اما دفاع بایرن مونیخ به خوبی 
مقاومت کرد. در دقیقه مقاومت کرد. در دقیقه ۲۷۲۷ سرژ گنابری مصدوم شد و جایش را به آلفونسو دیویس داد.یک دقیقه بعد والی ناگهانی و محکم هری کین با واکنش لونین دفع شد.در ادامه باز هم بایرن به دفاع رفت و خبری از موقعیت جدید نبود تا اینکه در دقیقه  سرژ گنابری مصدوم شد و جایش را به آلفونسو دیویس داد.یک دقیقه بعد والی ناگهانی و محکم هری کین با واکنش لونین دفع شد.در ادامه باز هم بایرن به دفاع رفت و خبری از موقعیت جدید نبود تا اینکه در دقیقه ۴۰۴۰  
ارسال وینیسیوس می رفت که وارد دروازه شود اما نویر با واکنشی عالی مانع آن شد تا نیمه اول بدون گل به پایان برسد.در دقیقه ارسال وینیسیوس می رفت که وارد دروازه شود اما نویر با واکنشی عالی مانع آن شد تا نیمه اول بدون گل به پایان برسد.در دقیقه ۴۶۴۶ ضربه محکم والورده با برخورد به اریک دایر دفع شد.در دقیقه  ضربه محکم والورده با برخورد به اریک دایر دفع شد.در دقیقه ۵۳۵۳ اولین موقعیت بایرن در نیمه دوم به دست آمد. جایی  اولین موقعیت بایرن در نیمه دوم به دست آمد. جایی 
که ضربه کین را لونین به صورت ناقص دفع کرد.در دقیقه که ضربه کین را لونین به صورت ناقص دفع کرد.در دقیقه ۵۹۵۹ ضربه آزاد فوق العاده رودریگو را نویر با سیوی زیبا مهار کرد.دو دقیقه بعد وینیسیوس با یک شوت زیبا و چشم نواز می توانست دروازه را باز کند اما باز هم نویر با یک سیو دیگر مانع شد.پس از  ضربه آزاد فوق العاده رودریگو را نویر با سیوی زیبا مهار کرد.دو دقیقه بعد وینیسیوس با یک شوت زیبا و چشم نواز می توانست دروازه را باز کند اما باز هم نویر با یک سیو دیگر مانع شد.پس از 
چند حمله از رئال، حالا نوبت بایرن بود. در دقیقه چند حمله از رئال، حالا نوبت بایرن بود. در دقیقه ۶۸۶۸ شوت زیبای دیویس از گوشه محوطه جریمه به تور دروازه رئال چسبید و آنها به برتری رسیدند. شوت زیبای دیویس از گوشه محوطه جریمه به تور دروازه رئال چسبید و آنها به برتری رسیدند.۵۵ دقیقه بعد رئال به گل رسید اما به دلیل خطای ناچو بر روی کیمیش داور گل را مردود کرد.پس از این  دقیقه بعد رئال به گل رسید اما به دلیل خطای ناچو بر روی کیمیش داور گل را مردود کرد.پس از این 
موقعیت بایرن کاملا عقب کشید و چشم انتظار سوت پایان بود. حملات نصفه و نیمه رئال هم ادامه داشتند تا اینکه در دقیقه موقعیت بایرن کاملا عقب کشید و چشم انتظار سوت پایان بود. حملات نصفه و نیمه رئال هم ادامه داشتند تا اینکه در دقیقه ۸۸۸۸ روی ارسال وینیسیوس نویر با دفع اشتباه توپ را به مقابل پای خوسلو انداخت و این مهاجم به راحتی دروازه را باز کرد. روی ارسال وینیسیوس نویر با دفع اشتباه توپ را به مقابل پای خوسلو انداخت و این مهاجم به راحتی دروازه را باز کرد.
کامبک رئال سه دقیقه بعد با گلی دیگر از خوسلو تکمیل شد. پس از حمله ای از سفیدپوشان رودیگر از سمت چپ توپ را به مقابل دروازه فرستاد و مهاجم اسپانیایی توپ را به تور دروازه چسباند. داور ابتدا این گل را به دلیل آفساید مردود کرد اما پس از کامبک رئال سه دقیقه بعد با گلی دیگر از خوسلو تکمیل شد. پس از حمله ای از سفیدپوشان رودیگر از سمت چپ توپ را به مقابل دروازه فرستاد و مهاجم اسپانیایی توپ را به تور دروازه چسباند. داور ابتدا این گل را به دلیل آفساید مردود کرد اما پس از 
مشورت با کمک داور ویدئویی تصمیمش را تغییر داد.در ثانیه های پایانی بازی تلاش های بایرن برای زدن گل مساوی کافی نبودند و رئال با برتری مشورت با کمک داور ویدئویی تصمیمش را تغییر داد.در ثانیه های پایانی بازی تلاش های بایرن برای زدن گل مساوی کافی نبودند و رئال با برتری ۲۲--۱۱ در بازی دیشب و  در بازی دیشب و ۴۴--۳۳ در مجموع دو دیدار رفت و برگشت راهی فینال ومبلی و حریف دورتموند شد. در مجموع دو دیدار رفت و برگشت راهی فینال ومبلی و حریف دورتموند شد.

گرامی باد

»دنیای هوادار« از حقِ پرستاری می  گوید؛

 چـراغِ روا به خـانه
 معلولان
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رویداد
احمدنـــژاد«  ســـیدحاتم  »شـــهید  ویـــژه  بـــه  شـــهدا،  خاطـــره  و   یـــاد 
کـــه 28 فروردیـــن 67 به مقام شـــامخ شـــهادت نائـــل گشـــت، گرامی باد
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انگلیس تحریم های جدیدی علیه مسکو وضع کرد؛

اخراج وابسته نظامی روسیه از لندن 
به چه معناست؟

تداوم  در  انگلیس  دولت 
مواضع خصمانه این کشور 
به  را  لندن  در  مسکو  نظامی  وابسته  روسیه،  علیه 
سراسر  در  روسیه  فزاینده  تهدیدهای  افزایش  بهانه 
اروپا، اخراج و تحریم های جدیدی علیه این کشور 

وضع کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، وزارت کشور انگلیس روز 
گذشته با صدور بیانیه ای ادعا کرد که این تحریم ها 
کردن  خنثی  و  دادن  قرار  »هدف  چارچوب  در 
بریتانیا«  در  روسیه  اطلاعات  آوری  جمع  عملیات 

اعمال شده است.
انگلیس علاوه بر اخراج وابسته نظامی روسیه از لندن، 
دولت  به  متعلق  ملک  چندین  دیپلماتیک  جایگاه 
مسکو را حذف کرده است. یکی از این ساختمان ها، 
ادعا می شود  که  است  »هایگیت«  منطقه  در  ملکی 

برای اهداف اطلاعاتی استفاده شده است.
دولت لندن همچنین محدودیت های جدیدی را برای 
صدور روادید دیپلماتیک از جمله محدود کردن مدت 
بریتانیا  در  روس می توانند  دیپلمات های  که  زمانی 

اقامت داشته باشند، اعمال کرده است.
بر اساس این بیانیه، وزارت امور خارجه انگلیس امروز 
تحریم های  تا  کرد  احضار  را  لندن  در  روسیه  سفیر 

جدید را به وی ابلاغ کند.
 دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس در این باره 
اوکراین، تلاش  به  روسیه  تهاجم  زمان  از  کرد:  ادعا 
های مسکو برای تضعیف امنیت بریتانیا و اروپا به 

طور فزاینده ای افزایش یافته است.
دولت  به  صریح  پیامی  امروز  اقدامات  افزود:  وی 
نخواهد  پاسخ  بی  آن  ها  اقدامات  که  است  روسیه 
ماند. ما در کنار دوستان و شرکای خود به ایستادگی 
در کنار اوکراین ادامه خواهیم داد و روسیه را به 
خاطر فعالیت های مخرب خود پاسخگو خواهیم 

دانست.
جیمز کلورلی وزیر کشور انگلیس هم گفت: ما برای 
کاهش  و  روسیه  به  قوی  بازدارندگی  پیام  ارسال 
بیشتر توانایی سرویس های اطلاعاتی این کشور برای 

تهدید بریتانیا اقدام کردیم و برابر تهدیدهای روسیه 
ایستاده ایم.

انگلیس ضمن  دفاع  وزیر  گرانت شاپس،  همچنین 
تکرار ادعاها و مواضع خصمانه علیه روسیه مدعی 
شد: ما تا هر زمانی که طول بکشد به دفاع از آزادی و 

دموکراسی ادامه خواهیم داد.
این تحولات 2 هفته پس از آن صورت می گیرد که 
دادستان انگلیس 2 فرد را در چارچوب قانون جدید 
امنیت ملی انگلیس مصوب سال ۲۰۲۳ به جاسوسی 

برای روسیه متهم کرد.
روابط لندن و مسکو از سال ۲۰۱۸ به این سو، در 
پی ماجرای مسمومیت سرگئی اسکریپال جاسوس 

دوجانبه روسیه در شهر سالزبری انگلیس تیره شده 
اوکراین هم که در پی  این میان جنگ  در  است. 
بی توجهی غرب نسبت به نگرانی های امنیتی مسکو 
و گسترش نیروهای ناتو تا نزدیکی مرزهای روسیه 
کلید خورد، به روابط متزلزل مسکو و لندن ضربه 

زده است.
جنگ  آغاز  زمان  از  انگلیس  که  است  درحالی  این 
تبدیل  نبرد  این  بازیگر فعالی در عرصه  به  اوکراین، 
شده و با اتخاذ مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و 
تجهیزات نظامی و اعمال تحریم  علیه روسیه به تنش  
و درگیری ها دامن زده است. این کشور تاکنون صدها 
شهروند و سازمان دولتی روسیه را تحریم کرده است.

معاون وزیر دفاع تایوان روز گذشته اظهار 
داشت که ارتش این جزیره برای هر اقدام 
آمدن  کار  روی  زمان  در  احتمالی چین 
»لای چینگ ته« رئیس جدید تایوان در 

۳۱ اردیبهشت ماه آماده است.
از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
چینگ  لای  شیمبون،  آساهی  روزنامه 
ته مانند تسای اینگ ون رئیس فعلی 
می کند.  رد  را  پکن  حاکمیت  تایوان، 
مراسم تحلیف لای چینگ ته که اکنون 
قرار  است،  جزیره  این  رئیس  معاون 
است در روز ۲۰ مه )۳۱ اردیبهشت( برگزار 
وزیر  معاون  هوئی  هورنگ  می شود.پو 
قبل  گفت:  خبرنگاران  به  تایوان  دفاع 
و بعد از ۲۰ مه )۳۱ اردیبهشت(، ارتش 
را  کامل خود  رزمی  آماده باش  ما  کشور 
حفظ کرده و به آسیب نرسیدن به صلح 
و ثبات منطقه از سوی طرف مقابل به 
اظهاراتی که  دقت توجه می کند.وی در 
در پارلمان به خبرنگاران ارائه کرد، مدعی 
شد: فعالیت های نظامی چین در تنگه 
منطقه  کل  برای  آن  اطراف  و  تایوان 
هند-آرام بی ثبات کننده است.وزارت دفاع 
در  نظر  اظهار  برای  درخواست  به  چین 
بین  است.روابط  نداده  پاسخ  رابطه  این 
تنگه ای تحت حاکمیت حزب دموکراتیک 

بدتر  از سال ۲۰۱۶  تایوان  در  ترقی خواه 
با دولت  از مذاکرات  و پکن  شده است 
استقلال طلب تایوان اجتناب کرده است. 
قلمرو  از  بخشی  را  تایوان  جزیره  چین، 
خود می داند. 2 طرف از زمان جدایی در 
سال ۱۹۴۹ به دلیل جنگ داخلی، با عقب 
نشینی دولت وقت چین، جداگانه اداره 
می شوند.وزارت دفاع تایوان مدعی شد در 
۲۴ ساعت گذشته شش هواپیمای چینی 
از خط میانه عبور کرده و در منطقه ای 
در غرب جزایر پنگو تایوان که محل یک 
جزیره  این  هوایی  نیروی  مهم  پایگاه 
تایوان  دفاع  اند.وزارت  پرواز کرده   است، 
ادعا می کند که چین که در ماه گذشته 
 2 حداقل  )فروردین-اردیبهشت(  میلادی 
در  مشترک«  رزمی  آمادگی  زنی  »گشت 
نزدیکی این جزیره انجام داده است و خط 

میانه را به رسمیت نمی شناسد.

 تایوان: ارتش ما آماده هرگونه
 اقدام نظامی چین است

وزارت تجارت و بازرگانی انگلیس اعلام 
کرد: کل تجارت این کشور با ایران در سال 
میلادی گذشته با رشد ۸.۷ درصدی به 

بیش از ۴۲۰ میلیون پوند رسید.
اساس  بر  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سوی  از  شده  منتشر  آمار  جدیدترین 
کل  انگلیس،  بازرگانی  و  تجارت  وزارت 
تجارت این کشور با ایران در سال ۲۰۲۲ 
بالغ بر ۳۸۹ میلیون پوند بوده که این رقم 
با افزایش ۳۴ میلیون پوندی معادل ۸.۷ 
درصد به ۴۲۳ میلیون پوند در سال ۲۰۲۳ 
رسیده است.صادرات انگلیس به ایران در 
سال میلادی گذشته ۲۲۲ میلیون پوند 
و واردات این کشور از ایران ۲۰۱ میلیون 
پوند بوده که حاکی از تعادل نسبی در تراز 
تجاری دو کشور است.صادرات انگلیس به 
ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۳.۳ درصدی 
نسبت به سال قبل از آن مواجه شده اما 

درصد   ۱۵.۵ ایران  از  کشور  این  واردات 
شرکای  میان  در  است.ایران  کرده  رشد 
تجاری انگلیس در سال ۲۰۲۳ رتبه ۱۱۳ 
را داشته و تنها ۰.۱ درصد از کل تجارت 
این کشور را به خود اختصاص داده است.

بر اساس این گزارش از کل صادرات ۲۲۲ 
میلیون پوندی انگلیس به ایران در سال 
میلادی گذشته ۶۸ میلیون پوند مربوط 
به صادرات کالا بوده و ۱۵۴ میلیون پوند 
نیز شامل صادرات خدمات به ایران بوده 
است. صادرات کالاهای انگلیسی به ایران 
در این سال رشد ۷.۹ درصدی داشته و 
 ۱.۳ افزایش  ایران  به  خدمات  صادرات 
این  در  است.انگلیس  داشته  درصدی 
و  کالا  پوند  میلیون   ۱۶ همچنین  سال 
ایران وارد  از  ۱۸۵ میلیون پوند خدمات 
کرده است. واردات کالای انگلیس از ایران 
از  خدمات  واردات  و  درصدی   ۵.۹ رشد 
ایران افزایش ۱۷.۸ درصدی داشته است.

مهم ترین  دارویی  و  پزشکی  محصولات 
کالای صادراتی انگلیس به ایران در سال 
از این  ۲۰۲۳ بوده و ۱۲.۵ میلیون پوند 
است.  شده  صادر  ایران  به  کالایی  گروه 
میوه و سبزیجات نیز با رقم ۴.۲ میلیون 
وارداتی  کالایی  گروه  مهم ترین  پوند 

انگلیس از ایران در این سال بوده است.

 جزئیات تجارت ایران و انگلیس چیست؟
420 میلیون پوند در یک سال

هادی نادری  

روزنه

 حدأقل دستمزد کارگران
تغییر نمی کند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حداقل 
حقوق و دستمزد کارگران در شورای عالی کار 
به تصویب رسیده است و در این رابطه تغییر 
جدیدی نداریم و برای سال آینده تصمیمات 

لازم اتخاذ خواهد شد.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  مرتضوی  بصولت 
نشست  حاشیه  در  گذشته  صبح  اجتماعی 
هیات دولت درباره اصلاح حقوق کارگران اظهار 
داشت: تحت هیچ شرایطی سه جانبه گرایی در 

حقوق کارگران حذف نمی شود.
وی ادامه داد: نمایندگان کارگران موضوعی را 
مطرح می کردند مبنی بر اینکه شورای عالی 
برای  که  گیرد  می  را  کارفرمایان  جانب  کار، 
به مجلس  را  کار  است  بهتر  این شبهه  رفع 
اشراف  دلیل  به  نمایندگان  که  بسپاریم چرا 
بیشتر، می توانند نیازهای این قشر را مورد 

بررسی قرار دهند.
وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی تصریح کرد: 
در روز کارگر امسال برخی نمایندگان کارگران 
از رئیس جمهور درخواست کردند که وزیر کار 
از پیشنهادی که داده است عدول کند و آیت 
الله رئیسی هم به من اشاره ای کرد که آن را 
دستور تلقی کردم و موضوع اصلاح ماده ۴۱ 

قانون کار را از دستور کار خارج کردیم.
و  حقوق  حداقل  داشت:  بیان  مرتضوی 
دستمزد را در شورای عالی کار تصویب کردیم 
و تغییری در حداقل حقوق و دستمزد ایجاد 
آینده تصمیمات لازم  برای سال  نمی شود و 

اتخاذ خواهد شد.
وی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان کشوری 
برای  داد:  ادامه  یافت،  افزایش  قانون  طبق 
براساس  هم  اجتماعی  تامین  بازنشستگان 
مصوبه شورای عالی کار، احکام اصلاح شد و 

از این ماه به مرور پرداخت می شود.
برای  وزارتخانه  این  اقدامات  درباره  کار  وزیر 
ایجاد اشتغال نیز گفت: سال قبل حدود ۳۰۰ 
هزار کارجو در سامانه تسهیلات اشتغال کشور 
از آنان  ثبت نام کردند که تعداد قابل توجهی 
با همین سامانه جذب بازار کار شدند. البته 
سامانه  آن  در  هم  کارفرمایان  و  کارخانه ها 
آنان  نیاز  با  متناسب  که  اند  کرده  ثبت نام 
نتوانستیم کارگران را هدایت کنیم و کارگران 
نخواستند که در آن مشاغل حضور پیدا کنند.

برای  اینکه هدفگذاری  به  اشاره  با  مرتضوی 
بازار  در  کارجو  هزار   ۴۰۰ جذب  جاری  سال 
کار است که امید است بتوانیم این هدف را 
محقق کنیم، درباره سیاست دولت مبنی بر 
تداوم طرح کالابرگ نیز یادآورشد: لازم است 
داشته  از عملکرد سه ماهه  ارزیابی مقدماتی 
باشیم و گردش کاری را تنظیم کنیم و حتما 
در مراجع تصمیم گیری بررسی شود و آنچه 
من اطلاع دارم این است که سیاست دولت 

به طور اجمالی تداوم این طرح است.
یارانه  دهک بندی های  اینکه  بیان  با  وی 
قابل  اصلاح است، افزود: سامانه  پایگاه رفاه 
دهک بندی ها  برای  شاخص هایی  ایرانیان 
تعریف کرده است و امکان دارد کسی از دهک 
چهار به دهک پنج ارتقا یابد و بالعکس. این 
سامانه همواره قابل به روزرسانی است و هر 
۶ ماه یک بار بازآفرینی و دهک بندی ها اصلاح 

می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان 
دارد  اعتراض  دهک بندی  به  کسی  اگر  کرد: 
می تواند از طریق سامانه های متعدد نسبت به 
ثبت اعتراض خود اقدام کند تا نتیجه آن پس 

از بررسی، به وی اعلام شود.
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جامعه
است الکترونیکی  سند  صادرکننده  کشور   ۱۰ جزو  ایران 

»حسن بابایی« -معاون قوه قضاییه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- گفت: ایران جزو ۱۰ کشور جهان در 
زمینه صدور سند الکترونیکی است. سند الکترونیکی، نسل سوم صدور اسناد مالکیت محسوب می شود. سند چند 

برگی نسل اول، سند تک برگی نسل دوم و سند الکترونیکی نسل سوم صدور اسناد است.

از  یکی  پرستاری  حق 
خدمات  پرطرفدارترین 
کمک هزینه ای بهزیستی برای معلولان است اما فقط 
به معلولان شدید و خیلی شدید پرداخت می شود با 
این وجود حتی بسیاری از معلولان واجدشرایط نیز 
از دریافت این حق محروم هستند که اگر سریعتر 
برای آن چاره ای اندیشیده نشود، شاهد فروپاشی و 
ناتوانی خانواده ای خواهیم شد که بخشی از بار نظام 

سلامت کشور را بر دوش می کشد.
 حق پرستاری افراد دارای معلولیت مانند بسیاری 
از حقوق دیگر آنها از مناسب سازی گرفته تا اشتغال 
بهزیستی  که  هرچند  و  گرفته  قرار  اجحاف  مورد 
در این زمینه چانه زنی های زیادی کرده اما به نظر 
می رسد که سیاستگذاران نظام رفاهی و مالی آنگونه 
که باید به این حق توجه نکرده اند و نتیجه آن شده 
است که هزاران نفر از معلولان شدید و خیلی شدید 

در صف نوبت دریافت حق پرستاری قرار بگیرند.
عمده مشکلات در حوزه حق پرستاری، محروم بودن 
بخش قابل توجهی از افراد دارای معلولیت از این 
حق، کم بودن مبلغ آن، تفاوت فاحش حق پرستاریِ 
معلولان با جانبازان و گهگاهی نیز تاخیر در پرداخت 
آن است که اگر علت را جست و جو کنیم به اجرا 
دارای  افراد  حقوق  از  حمایت  قانون  کامل  نشدن 
معلولیت می رسیم. هرچند که حق پرستاری افراد 
دارای معلولیت دو برابر شده اما کفاف هزینه های 
از  مختلف  خدمات  برای  خانواده ها  این  سنگین 
را  تجهیزات  و  بهداشتی  اقلام  تهیه  تا  توانبخشی 

نمی دهد.
 حق پرستاری چیست و به چه کسی

 پرداخت می شود؟
خانواده  در  معلولیت  دارای  افراد  به  پرستاری  حق 
از سوی سازمان بهزیستی کشور با هدف کمک به 
ارتقای سلامت فرد دارای معلولیت شدید و خیلی 
کمری  سینه ای،  نخاعی  ضایعه  و  بسترگرا  شدید 
وی،  قیم  یا  یا سرپرست، همسر  وی  به  گردنی  و 
رفاه  برای  که  کمک هزینه ای  می شود؛  پرداخت  
پیگیری های  اما  شده  تدبیر  معلولان  آسایش  و 
صف  در  طولانی  ماندن  و  دریافت  برای  پرزحمت 
و  معلولان  از  بسیاری  کلافگی  موجب  نوبت، 

خانواده های آنان شده است.
مشخصات حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دارای 
معلولیت از جمله ۳۳ هزار فرد دارای ضایعه نخاعی 
در بانک اطلاعاتی کمیسیون پزشکی بهزیستی ثبت 
شده  است که سه درصد آنها دارای معلولیت شدید 
و خیلی شدید هستند و نکته تاسف بار اینجاست 
این  به  نخاعی  ضایعه  دارای  نفر   ۲۵۰۰ سالانه  که 
مددکاری  و  پرستاری  می شوند.حق  اضافه  لیست 
دارای معلولیت در خانواده، کمک هزینه ای  افراد 
مستمر و ماهانه است. گام های اصلی فرایند اجرایی 
این خدمت شامل ارائه درخواست توسط متقاضی، 
اخذ مدارک و بررسی آنها، استعلام از بنیاد شهید در 
پزشکی  به کمیسیون  متقاضی  ارجاع  نیاز،  صورت 
تشخیص نوع و تعیین شدت معلولیت و در صورت 
نهایی  تایید  تهیه گزارش مددکاری،  و  بررسی  نیاز 
به  متقاضی  ثبت  بهزیستی،  کمیته  در  درخواست 
عنوان پشت نوبتی در سامانه بهزیستی و انتظار به 
ظرفیت  ایجاد  زمان  تا  دریافت  نوبت  پشت  عنوان 

خالی است.
 حق پرستاری و قانون حمایت از حقوق افراد

دارای معلولیت
افراد  حقوق  از  حمایت  قانون  کامل  شدنِ  اجرایی 
برآورده  عوامل  مهمترین  راس  در  معلولیت  دارای 
مهم  این  دارد.  قرار  معلولان  خواسته های  شدن 
هفت  ماده  طبق  که  است  توجه  قابل  نظر  این  از 
است  مکلف  کشور  بهزیستی  سازمان  قانون،  این 
با هدف حمایت از نگهداری و مراقبت افراد دارای 
معلولیت شدید و خیلی شدید نیازمند و افراد دچار 
از  در خانواده پس  نیازمند  معلولیت های چندگانه 
خانواده ها  به  مشاوره ای  و  آموزشی  خدمات  ارائه 

به  مددکاری  یا  پرستاری  حق  پرداخت  به  نسبت 
یا  کند  اقدام  افراد  این  قیم  یا  همسر  سرپرست، 
خدمات مراقبتی و نگهداری از افراد دارای معلولیت 
را از طریق مراکز وابسته به خود یا حمایت از مراکز 
تشکلهای  و  خیریه  تعاونی،  )خصوصی،  غیردولتی 

مردم نهاد( ارائه کند.
براساس تبصره یک این ماده قانونی میزان کمک 
مددکاری  یا  پرستاری  حق  پرداخت  بابت  هزینه 
موضوع این ماده، متناسب با نوع و شدت معلولیت 
فرد دارای معلولیت، تعداد این افراد در هر خانواده 
و براساس هزینه های متعارف نگهداری و مراقبت از 
افراد دارای معلولیت و متناسب با تورم سالانه و با 
همکاری انجمن عالی مراکز غیردولتی توانبخشی، 
وزارت و سازمان برنامه و بودجه کشور تعیین و به 

تصویب هیأت وزیران می رسد.
پرداخت حق پرستاری از این نظر قابل توجه است 
که پرداخت نشدن حق پرستاری به خانواده ها غالبا 
منجر به این می شود که فرد معلول از خانواده جدا 

شده و به مراکز نگهداری، سپرده شود.
باره  این  در  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس 
بسیار  معلولیت  دارای  افراد  از  نگهداری  می گوید: 
اگر شرایط نگهداری  سخت و طاقت فرسا است و 
منزل  در  افراد  این  شود  تامین  آن  هزینه های  و 
نگهداری می شوند.ذبیح الله خداییان یادآور شد: ۲۹ 
دستگاه در اجرای قانون حمایت از معلولان نقش 
دارند و موظف هستند با عمل به قانون مقداری از 

مشکلات جامعه معلولان بکاهند.
۱۴۸ هزار پشت نوبتیِ حق پرستاری و بار تحمیلی 

بر خانواده
حق  هزینه  کمک  نفر   ۱۹۹ و  هزار   ۷۵ اکنون  هم 
پرستاری و مددکاری افراد دارای معلولیت در خانواده 
و ۳۱ هزار و ۳۱۷ نفر نیز کمک هزینه حق پرستاری 
بهزیستی  سازمان  از  نخاعی  آسیب  دارای  افراد 
پشت  نیز  زیادی  عده  اما  می کنند  دریافت  کشور 
خانواده  هر  هستند.  پرستاری  حق  دریافت  نوبت 
دارای فرد معلول، داستان و مشکلات خاص خود 
را دارد و به گفته این خانواده ها برای گرفتن حق 
پرستاری باید صبر ایوب داشته باشند و عمر نوح؛ به 
طورمثال فرخنده محمودی مدیرعامل انجمن خیریه 
توانخواهان جسمی ذهنی فردا، ۳۲ سال است که 

فرزندش فلج است و هنوز حق پرستاری نمی گیرد.
جعفر نیز که همسرش معلول است به خبرنگار ایرنا 
می گوید: "لطفا بفرمایید چرا بهزیستی برای پرداخت 
حق پرستاری آن هم برای همسران معلولانی را که 

نگهداری آنها درمراکز خود بهزیستی سخت و دشوار 
است، پرداخت نمی کند وبیش از پنج سال به عناوین 
مختلف مثل بودجه ندایم، این مبلغ را نمی دهند. آیا 
به نظر شما ماباید بنشینیم خدای نکرده یکی فوت 

کنه تا بجاش یکی دیگه بیاد!"
دارم،  ۹۰درصد  معلول  بچه  "من  می گوید:  دیگری 
درمنزل نگهداری می کنیم، چند ماه حق پرستاری 
که میریختن به حساب قطع کردند، مگر اینها خرج 
ندارند لطفا درخواست رسیدگی دارم." و مریم مادر 
یک معلول هم با عجز و لابه می گوید: "تو رو قرآن 
بکنید،  پرستاری  حق  نوبتی  پشت  حال  به  فکری 
و  هستم  شدید  ذهنی  جسمی  معلول  دختر  مادر 
از طرف دیگر دچار دیسک گردن و دیسک کمر و 
مشکل قلبی هستم. مستاجرم، شوهرم کارگره، به 
خدا نمیتونیم برسونیم حداقل این کمکی بشه برای 
ایزی لایف  پول  که  بهزیستی  دکترمون، مستمری 
هم نمیشه. دختر من ۱۲ سالشه بعد ۷سال تشکیل 

پرونده تازه یک ساله مستمری بگیر شده."
مصائب گرفتن حق پرستاری زیاد است و معلولان 
معتقدند برای گرفتن آن باید از هفت خوان رستم 
بگذرند و خانواده ها نیز بر این باورند که بار اصلی 
معلولان بر دوش آنهاست و مشکلات آنها تمامی 
ندارد. اگر حق پرستاری به این خانواده ها پرداخت 
و  درمانی  هزینه های  پرداخت  به  قادر  آنها  نشود 
دلیل  به  و  ندارند  را  تجهیزات  و  دارو  توانبخشی، 
ناتوانی در ارائه مراقبت های لازم به فرد معلول دچار 

مشکلات روحی و روانی می شوند.
کاهش کیفیت زندگی خانواده، خستگی بیش از حد 
و نبود فرصت برای شرکت در فعالیت های اجتماعی 
احساس  مالی،  های  نگرانی  دلیل  به  تفریحی  و 
تبعیض به دلیل عدم حمایت مالی و سپردن فرد 
شدن  جدا  و  نگهداری  مراکز  به  معلولیت  دارای 
از آغوش خانواده از دیگر تبعات ماندن در  معلول 

صف گرفتن حق پرستاری است.
رئیس سازمان بهزیستی کشور در این باره می گوید: 
حق  دریافت  برای  نوبت  پشت  خانوار  هزار   ۱۴۸
نیز  بخش  این  در  امیدواریم  و  هستند  پرستاری 
همانند سایر بخش ها پشت نوبتی ها به صفر برسد.
حق  پرداخت  کرد:  خاطرنشان  قادری  محمد  علی 
پرستاری به این خانوارها باعث بازگشت بسیاری از 
افراد دارای معلولیت به آغوش خانواده می شود.وی 
ادامه داد: ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار خانوار از خدمات 
بهزیستی بهره مند هستند که با نگاه سرپرستی این 
تعداد به ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر می رسد. برخی از 

این افراد تک خدمت و برخی دیگر خدمات متنوع 
دریافت می کنند. این کمک ها گاهی مستمری و 
گاهی کمک هزینه نگهداری افراد دارای معلولیت 

در مراکز و خانواده ها و گاهی حق پرستاری است.
چرا معلولان باید حق پرستاری بگیرند؟

و  دست  فراوانی  بودجه ای  مشکلات  با  بهزیستی 
پنجه نرم می کند تا آنجا که عیدی مددجویان را که 
هرچند در وظایف تعریف شده این سازمان نیست 
اما هرساله پرداخت می کرد به دلیل مشکلاتی قطع 
کرد. حال حدود ۱۵۰ هزار نفر نیز پشت نوبتیِ حق 
پرستاری قرار گرفتند و نه می توان آنها را به امان 
خدا سپرد و نه می توان بر این وضعیت باقی ماند.

پرستاری  حق  پرداخت  عدم  موارد،  از  بسیاری  در 
گریبان بسیاری از خانواده های دارای فرد معلولیت 
حق  پرداخت  که  است  حالی  در  این  می گیرد،  را 
پرستاری، حق انسانی یک فرد معلول است چراکه او 
نیاز به مراقبت و نگهداری دارد و این کمک هزینه به 
آنها کمک می کند تا بتوانند خدمات بهتری دریافت 
به  نیاز  معلولیت  دارای  فرد  دیگر  سوی  کنند.از 
استقلال و عزت فردی دارد که پرداخت حق پرستاری 

زمینه را برای رسیدن به این دو، مهیا می سازد.
معلولان چشم به  راه ترمیم حق پرستاری

موضوع دیگری که باید به آن توجه کرد این است که 
فعالیت های روزمره یک فرد معلول بسیار زمان بر و 
پرهزینه است و پرداخت حق پرستاری، فرد معلول را 
در تامین هزینه ها کمک می کند. معلولان در شرایط 
و تجهیزات  تورمی که هزینه خدمات  و  اقتصادی 
و  یاس  دچار  است  کرده  برابر  چند  را  توانبخشی 

سرخوردگی می شوند.
حق پرستاری از ۱۰ میلیون ریال به ۲۱ میلیون ریال 
افزایش یافته و فاطمه عباسی معاون امور توانبخشی 
سازمان بهزیستی کشور در این باره می گوید: با توجه 
به دستور مؤکد معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت 
از حقوق معلولان در فروردین سال ۱۴۰۲ مبنی بر 
تسریع در اجرای حکم تبصره ۱ ماده ۷ قانون حمایت 
از حقوق معلولان )مصوب ۱۳۹۶( تا پایان اردیبهشت 
ماه، پیش نویس تصویب نامه با قید دو فوریت در 

هیئت وزیران تصویب شد.
عباسی خاطرنشان کرد: بر اساس این تصویب نامه، 
معلولیت  دارای  افراد  و  نخاعی  آسیب  دارای  افراد 
به  پرستاری  از حمایت حق  خیلی شدید  و  شدید 
مبلغ دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بهره مند می شوند.

بدیهی است که خانواده ها با این مبلغ اندک و با 
سرسام آور  هزینه های  و  قیمت ها  جهش  به  توجه 
را  معلولیت  دارای  فرد  نگهداری  توان  توانبخشی 
ندارند و حتی افزایش دو برابری حق پرستاری آنها 
را راضی نکرده و چشم به ترمیم حق پرستاری دارند.

کمک هزینه پرستاری، حقی که باید ادا شود
جدا شدن معلولان از خانواده مهمترین نتیجه نبود 
حمایت مالی از این افراد است. نگهداری معلول در 
مراکز نیز مشکلات خاص خود را دارد از آزار و اذیت 
احتمالی معلول در مرکز تا فشار و استرس تحمیلی 
به معلول و خانواده. هزینه ها نیز روز به روز بیشتر 
می شود و در این بین همه نگاه ها فقط به بهزیستی 
است! این درحالی است که تمام سیاست گذاران با 
توجه به حجم بالای تصادفات و ازدواج های فامیلی 
و  معلولیت  بروز  اصلی  عوامل  عنوان  به  در کشور 
همچنین افزایش جمعیت سالمندی و ناتوانی آنها 
باید به فکر ترمیم حق پرستاری معلولان باشند اما 

در عمل چنین اتفاق رخ نمی دهد.
نکته مهم دیگر این است که مشکل هر فرد معلول، 
چندین فرد پیرامون خود را تحت شعاع قرار می دهد 
و نظام سلامت و رفاه باید به عواقب عدم حمایت 
های مالی و فشار روحی و روانی ناشی از آن فکر 
کند. کمک هزینه پرستاری و ترمیم آن و به صفر 
رساندن پشت نوبتی ها، حق هر فرد دارای معلولیتی 
است که باید ادا شود و مانند چراغی باید که خانه 

معلولان را روشن سازد.

»دنيای هوادار« از حقِ پرستاری می  گوید؛

چراغِ روا به خانه معلولان
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سادات حسينی  خواه
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جشن بزرگ پنجاه بدر در قزوین برگزار شد
جشن بزرگ پنجاه بدر با عنوان »ببار بارون« روز ۱۹ اردیبهشت با حضور اقشار مختلف مردم استان قزوین برگزار 
شد. این جشن که عصر گذشته به همت شهرداری و حوزه هنری در بوستان مادر و کودک قزوین برگزار شد، با 
حضور جمعیت کثیری از مردم شهر همراه بود. در حاشیه برگزاری این جشن، نمایشگاه توانمندی بانوان کارآفرین با 

محصولات صنایع دستی و اقلام خوراکی در معرض دید عموم قرار گرفت.

؟ ز«چهخــرب از»الــرب
»استاندار« اعلام کرد؛

ارتقای یک   میلیارد   دلاری صادرات البرز
حوزه  در  استان  این  اینکه  بیان  با  البرز  استاندار 
گفت:  است،  زده  رقم  را  بزرگی  جهش  صادرات، 
در سال  دلار  میلیون  از حدود ۳۵۰  البرز  صادرات 
۱۴۰۱به بیش از یک میلیارد دلار درپایان سال ۱۴۰۲ 

ارتقا یافت.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل استانداری البرز، »مجتبی 
سخنگوی  با  نشست  در  گذشته  روز  عبداللهی« 
وزارت امور خارجه که در استانداری البرز برگزار شد 
به تشریح اقدامات و رویکردهای استان در راستای 
دولت  برنامه های  و  انقلاب  رهبر معظم  منویات 
سیزدهم پرداخت و افزود: براین اساس برنامه های 
ابتکاری در قالب قرارگاه های تخصصی و ویژه را در 

دستور کار قرار دادیم.
وی ادامه داد: توفیقات ارزشمندی در جهت ارتقای 
زیرساخت های استان در بخش های راه، بهداشت و 
درمان، آموزش و پرورش، اجتماعی و فرهنگی رقم 

زده ایم و این روند تداوم و استمرار دارد.
عبداللهی گفت: در ابعاد مختلف توسعه با قدرت 
دولت  پایان  تا  هستیم  درصدد  و  ایم  کرده  ورود 
سیزدهم کارنامه ای درخشان از استان البرز برجای 

بگذاریم.
استاندار البرز افزود: در حوزه صادرات به تعامل و 

همراهی ویژه وزارت امور خارجه در برقراری ارتباط 
استان با سایر کشورها از طریق رایزنی ها و ایجاد 
بسترهای حضور در نمایشگاه های بین المللی نیاز 

داریم.
وی با بیان اینکه البرز با توانمندی ها و ظرفیت 
از  بسیاری  تواند  می  صادراتی  نظیر  کم  های 
بازارهای دنیا را از آن خود کند، افزود: بیش از ۷۰ 
درصد صادرات داروی کشور از طریق البرز صورت می 
گیرد ؛ همچنین در بخش هایی همچون صادرات 

شرکت  استقرار  ماکارانی،  تولید  صیفی ،  و  سبزی 
های دانش بنیان در کشور رتبه برتر را داریم.

عبداللهی با قدردانی ویژه از تیم وزارت امور خارجه، 
گفت: تیم ارزشمند وزارت امور خارجه در راستای 
و  اخیر  مسایل  به  رسیدگی  نظام،  جایگاه  تبیین 
ایجاد و حفظ روابط با جهان، بسیار هوشمندانه، با 
ذکاوت و ریزبینی ورود کرده و شاهد دستاوردهای 
بزرگ و کم نظیری هستیم که مایه مباهات و فخر 

است.

از  البرز  انتظامی  فرمانده 
در  سارق   ۳۷۳ از  دستگیری 
ارتقای  طرح  دهمین  اجرای 
امنیت اجتماعی طی ۷۲ ساعت 

گذشته در این استان خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سردار 
گذشته  روز  هداوند«  »حمید 
کشفیات  نمایشگاه  درحاشیه 
امنیت  ارتقا  طرح  اجرای 
طی  کرد:  اظهار  البرز  اجتماعی 
این مدت ۲۶ باند سرقت و ۱۷ 
دستگیر  مسروقه  اموال  مالخر 

شدند.
 ۹۸۳ کشف  به  اشاره  با  وی 
از  سرقتی  همراه  تلفن  دستگاه 
مخفیگاه متهمان افزود: در این 
طرح ۴۱ دستگاه خودرو و مقادیر 
زیادی لوازم خانگی، لوازم خودرو 

و رایانه نیز کشف شد.
هداوند اضافه کرد: ارزش ریالی 
در  شده  کشف  مسروقه  اموال 

این طرح حدود ۲۰۰ میلیارد ریال 
برآورد شده است.

روز  سه  طی  کرد:  بیان  وی 
گذشته تاکنون ۳۳۰ فقره انواع 
برخی  و  سرقت ها کشف شده 
فقره   ۹۰۰ از  بیش  به  متهمان 
سایر  و  البرز  استان  در  سرقت 

استان  ها اعتراف کرده اند.
هداوند اظهار کرد: بیشتر سرقت 
نتیجه  دهد  می  رخ  که  هایی 
عدم توجه مالباختگان به نکات 
که  است  سرقت  از  پیشگیری 
باید اماکن، منازل و خودرو ها 
ایمنی  و  بازدارنده  تجهیزات  به 

مجهز شوند.
تاکید  البرز  انتظامی  فرمانده 
کرد: اجرای طرح ارتقای امنیت 
اهداف  حصول  تا  اجتماعی 
که  پلیس  شده  بینی  پیش 
ادامه  است  جامعه  در  امنیت 

خواهد داشت.

 ۳۷۳ سارق در البرز 
دستگیر شدند

اهتمام  به  اشاره  با  کرج  شهردار 
این  شهرداری  و  ششم  شورای 
پایان دادن به چشم  برای  کلانشهر 
شهروندان  مدت  طولانی  انتظاری 
بر  و  بزرگ  های  پروژه  کرد:  اعلام 
زمین مانده از ۱۰ تا ۲۰ سال گذشته 
کرج در حال تکمیل و بهره برداری 

هستند.
مهرداد  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
کیانی روز گذشته در نشست بررسی 
کرج  عمرانی  های  پروژه  وضعیت 
گفت: آزاد راه شمالی کرج که حدود 
۱۰ سال از آغاز عملیات آن می گذرد 
، اکنون با تلاش مجموعه مدیریت 
بهره  و  تکمیل  مرحله  به  شهری 

برداری کامل نزدیک شده است.
وی ادامه داد: این آزاد راه تا پایان 
ترافیک  بار  زیر  و  تکمیل  امسال 
آن  از  برداری  بهره  که  رفت  خواهد 
بخش زیادی از ترافیک ورودی ها و 
خروجی های کلانشهر کرج برطرف 

می شود.
کیانی یادآور شد: با اهتمام شورای 
بیش  تاکنون   ۱۴۰۰ سال  از  ششم 
برای  ریال  میلیارد  هزار  هفت  از 
آزاد راه شمالی کرج هزینه  تکمیل 
از مسافت ۱۸  شده و سال گذشته 
کیلومتری آن ۷.۵ کیلومتر زیر بار 

ترافیک رفت.
برای  اکنون  افزود:  کرج  شهردار 
تکمیل این آزاد راه ۷۵ هزار میلیارد 
از  نیمی  که  است  نیاز  اعتبار  ریال 
تامین  سیزدهم  دولت  توسط  آن 
می شود و مابقی از محل اعتبارات 
مدیریت شهری پرداخت خواهد شد.
جهادی  تلاش  به  اشاره  با  کیانی 
مدیریت شهری برای تکمیل خط ۲ 
قطار شهری کرج که حدود ۲۰ سال 
گذرد،گفت:  می  آن  ساخت  آغاز  از 
طول  به  خط  این  نخست  قطعه 
حدود ۶ کیلومتر در اسفند ماه سال 
۱۴۰۱ بهره برداری شد و امسال نیز با 
افتتاح هفت کیلومتر دیگر این خط 
به خط ریلی صادقیه تهران متصل 
ایستگاه  کرد:  اظهار  شود.وی  می 
قطار شهری میدان شهید سلطانی 
کرج که برای ساخت آن حدود ۳۰ تا 
۳۲ ماه زمان تعیین شده بود با کار 
جهادی در کمتر از ۲۲ ماه تکمیل 
شد و اکنون در تلاش هستیم تا با 
اتصال خط ریلی از چهار راه طالقانی 
بخش  سلطانی  شهید  میدان  به 
دیگری از خط ۲ قطار شهری کرج 

را افتتاح کنیم.

در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی؛

 پروژه  های زمین  ماندۀ کرج 
درحال تکمیل 

»شهردار« تأکید کرد؛

 

گیلان

»استاندار« خبر داد؛
رفع تداخل 215 هزار هکتار از 

اراضی تالاب انزلی
بنیاد  مشترک  اقدام  در  گفت:  گیلان  استاندار 
جهاد  ای،  منطقه  آب  طبیعی،  منابع  مسکن، 
کشاورزی و محیط زیست استان رفع تداخل از 
حدود ۲۱۵ هزار هکتار اراضی تالابی انجام شد 
و ۱۵ هزار هکتار باقی مانده هم در چهارچوب 

قانون رفع تصرف خواهد شد.
روز  عباسی  اسدالله  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گذشته در جلسه قرارگاه جهادی مدیریت احیای 
تالاب بین المللی انزلی که در اداره کل بنادر و 
این  اظهار کرد: در  برگزار شد،  دریانوردی استان 
کاهش  آلودگی ها جهت  منشاء  جهادی  قرارگاه 

ورودی آلاینده ها و انسداد آن  ها شناسایی شد.
تصریح  ها  آلودگی  این  منشاء  زمینه  در  وی 
سراوان،  شیرابه های  آلودگی  کاهش  برای  کرد: 
پیمانکاری تعیین شد ضمن آنکه تصفیه خانه 
زندان لاکان و مسکن مهر نیز تکمیل و راه اندازی 

شد.
وی گفت: پروژه تصفیه خانه شهر صنعتی هم در 
حال انجام است و بیمارستانهایی که پسماند آنها 
در وضعیت قرمز قرار داشت اکنون در وضعیت 
توسط  نیز  رشت  فاضلاب  پروژه  است.  آبی 
پیمانکار در ۲ نقطه فخب و سیاه اسطلخ در حال 
انجام است و لایروبی رودخانه های زرجوب و 

گوهررود نیز آغاز شده است.
عباسی، اعتبار هزینه شده از محل صندوق ملی 
توسعه محیط زیست برای تصفیه خانه فاضلاب 
شهرک صنعتی رشت را هزار و ۴۶۰ میلیارد ریال 
عنوان کرد و افزود: ۱۲ هزار میلیارد ریال نیز برای 
فاضلاب رشت اعتبار گذاشته شده است ضمن 
اینکه ۲۰۰ میلیارد ریال از سوی شبکه بهداشت 
و درمان برای رفع مشکل فاضلاب بیمارستانها، 
فاضلاب  پروژه  برای  میلیارد ریال  هزار  از  بیش 
مسکن مهر رشت و نیز فاضلاب شهر انزلی نیز 
شده  داده  تخصیص  ریال  میلیارد   ۵۰۰ و  هزار 

است.
وی با بیان اینکه ما تمام توان خود را برای رفع 
بکار  انزلی  تالاب  در  محیطی  زیست  مشکلات 
بسته ایم، گفت: این ارقام؛ اعتباراتی است که 
دولت برای رفع مشکلات تالاب انزلی اختصاص 
داده است همچنین ۱۵۰ میلیارد ریال نیز برای 
مشکل  رفع  برای  ریال  میلیارد   ۱۰۰ آبخیزداری، 
سنبل آبی و حدود هزار میلیارد ریال برای لایروبی 
حوضچه آرامش بندر و آبراهه ها هم توسط بنادر 

و دریانوردی اختصاص یافت و هزینه شد.
های  آلودگی  منشا  رفع  برای  عباسی،  گفته  به 
نیز  انزلی  و  سرا  صومعه  محدوده  از  تالاب 
آبراهه  لایروبی  و  است  کار  حال  در  پیمانکاران 
ها و حوضچه آرامش بندر نیز انجام شده است و 
در قسمت بالادست رودخانه ها نیز با آبخیزداری 
و تامین اعتباراتی از محل سفر رئیس جمهور، 
مولدسازی و تهاتر انجام می شود؛ منابع طبیعی 
نیز باید سریعتر از ورد رسوبها به این رودخانه ها 

جلوگیری کند.
آوری گونه مهاجم سنبل  وی درخصوص جمع 
آبی هم گفت: پیمانکاری برای جمع آوری این 
اعظم سنبل  بخش  و  کرده  آمادگی  اعلام  گیاه 
آبی نیز توسط بسیج سازندگی و سمن ها جمع 

آوری شده است.
وی عنوان کرد: در روزهای آینده جلساتی را با 
اعلام  برای  نهاد  مردم  سازمانهای  و  ها  سمن 
فراخوان برای کمک به جمع آوری این گیاه و 
محیط  حوزه  نظران  صاحب  و  دانشگاه  اساتید 
زیست برگزار خواهیم کرد تا مشکلات این بخش 

را به مرور رفع کنیم.



حوزه  گفت:  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
فضایی در دولت سیزدهم احیا و از ابتدای دولت 
تا کنون ۱۲ پرتاب ماهواره انجام شد که معادل ۱۲ 

سال قبل از آن است.
جامعه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
مدرسین حوزه علمیه قم، عیسی زارع پور در دیدار 
رئیس  بوشهری  حسینی  سیدهاشم  آیت الله  با 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، افزود: شبکه ملی 
اطلاعات که دغدغه رهبر معظم انقلاب بوده و از 
حوزه های راهبردی کشور است، در یک دهه گذشته 
باوجود تمامی زحماتی که کشیده شده، به عنوان 

اولویت اول مطرح نبوده است.

وی ادامه داد: شبکه ملی اطلاعات در ابتدای دولت 
 ۲۰ حدود  گذشته،  فعالیت  دهه  یک  حدود  در  و 
تنها  با گذشت  اکنون  اما  داشت؛  پیشرفت  درصد 
دو سال و نیم از عمر دولت سیزدهم، به حدود ۶۰ 
درصد رسیده است و اکنون تمرکز ما بر روز افزایش 

کیفیت و بومی سازی تجهیزات است.
رشد چشمگیر کاربران شبکه های اجتماعی داخلی

کاربران  رشد چشمگیر  به  اشاره  با  ارتباطات  وزیر 
عنوان  به  کرد:  اظهار  داخلی  اجتماعی  شبکه های 
نمونه پیام رسان ایتا در ابتدای دولت حدود ۲ و نیم 
میلیون کاربر فعال ماهانه داشت؛ اما امروز حدود 
۳۰ میلیون کاربر فعال ماهانه دارد و ترافیک آن نیز 

بیش از ۲۰ برابر رشد داشته است.
فضای  زیرساخت  را  اطلاعات  ملی  شبکه  وی 
مجازی کشور عنوان و بیان کرد: نیازهای اساسی 
مردم را از اینترنت آمریکایی جدا کریم تا اگر اتفاقی 
افتاد برای زندگی و کسب و کار مردم مشکلی ایجاد 

نشود.
همچنین رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
با اشاره به اهمیت مدیریت فضای  این دیدار  در 
را به روی خود  مجازی گفت: نمی توانیم درب ها 
اختیار  در  درب ها  این  کلید  اید  ب  اما  ببندیم؛ 
عملًا  نشویم،  عرصه  وارد  موقع  به  اگر  باشد.  ما 
حکمرانی فضای مجازی به دست دشمنان خواهد 

بود.
اهمیت  به  اشاره  با  بوشهری  حسینی  آیت الله 
خاطر  اطلاعات  فناوری  حوزه  در  علمی  پیشرفت 
نشان کرد: تمام آنچه به ظاهر نشدنی جلوه می کند 
است.  پذیر  امکان  داخلی  نخبگان  از  استفاده  با 
امیدواریم روزی برسد که مرجع علمی بشویم و 
زبان فارسی ما در مراودات علمی به عنوان معیار 
قرار گیرد.وی انقلاب اسلامی را باب خیر توصیف 
و اظهار کرد: دارای رهبری هوشمند، مقتدر و آینده 
نگر هستیم که در زمینه های مختلف صاحب نظر 
است و وقتی اقشار مختلف از هنرمند تا صنعت گر 
با او دیدار می کنند متوجه اشراف ایشان در مسائل 

 احیای حوزۀ فضایی در دولت سیزدهم 
»وزیر ارتباطات« خبر داد؛

روزنامه

55 اقتصاد
شد برابر   ۲ ایران  و  آمریکا  تجارت 

آمار آمریکا در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد که مبادلات تجاری ایران و آمریکا در سه ماه نخست سال جاری میلادی 
به ۲۷.۷ میلیون دلار رسیده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۱۰۳ درصد افزایش داشته است. در 

ماه های ژانویه تا مارس سال ۲۰۲۳ تجارت دو کشور ۱۳.۶ میلیون دلار اعلام شده بود. 

مدیرعامل شرکت بهینه سازی 
مصرف سوخت با بیان اینکه 
استاندارد مصرف جهانی  برابر  دو  انرژی کشور  مصرف 
است، گفت: اگر طبق استانداردهای جهانی مصرف کنیم 
حدود ۳.۵ میلیون بشکه نفت در روز به ثروت کشور 

افزوده می شود.
آبنیکی در نشست تخصصی بهینه سازی توان  حسین 
حاشیه  در  گذشته  بعدازظهر  که  گازی  توربین های 
گاز،  نفت،  بین المللی  نمایشگاه  هشتمین  بیست و 
پالایش و پتروشیمی برگزار شد، با بیان اینکه این شرکت 
همه توان خود را برای حل مشکل ناترازی کشور به کار 
می گیرد، بیان کرد: در بخش صنعت ناترازی زیاد است و 
استفاده گسترده از توربین های گازی در صنایع مختلف 
بهینه سازی  رفع  در  می تواند  توربین ها  این  فناوری 

مصرف سوخت کمک کند.
آینده  در  ناترازی  اینکه چالش های بخش  بیان  با  وی 
همه  در  ناترازی  افزود:  می شود،  عمیق تر  و  بیشتر 
مصرف  آن شدت  دلیل  و  دارد  وجود  انرژی  حوزه های 
مصرف  بهینه سازی  شرکت  است.مدیرعامل  انرژی 
برابر  دو  کشور  انرژی  حوزه های  اینکه  بیان  با  سوخت 
استاندارد جهانی مصرف می کنند، گفت: صنعت نیز با 
چاش های مصرف انرژی روبه روست.آبنیکی تصریح کرد: 
مجموع مصرف انرژی کشور بیش از ۷ میلیون بشکه 

نفت خام در روز است اما اگر طبق استانداردهای انرژی 
مصرف کنیم، نصف حجم انرژی که هم اکنون در کشور 
مصرف می شود، باید صرفه جویی شود که معادل ۳.۵ 

میلیون بشکه نفت در روز است.
بهینه  مصرف  باید  کشور  اولویت  اینکه  بیان  با  وی 
توسعه  هفتم  برنامه  طبق  کرد:  تأکید  باشد،  سوخت 
که  است  افتاده  بخش  این  در  مطلوبی  اتفاق های 

امیدواریم در سال های آینده عملیاتی شوند.

مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت ادامه داد: 
روزانه ۳.۵ میلیون بشکه نفت خام تنها زمانی به ثروت 
کاهش  روش های  و  راه ها  که  می شود  افزوده  کشور 
مصرف انرژی را شناسایی و به طور جدی پیگیری کنیم.

اولویت،  ملی  و  کلان  در سطح  اینکه  بیان  با  آبنیکی 
بهینه سازی مصرف در بخش حمل و نقل است، گفت: 
تدوین  انرژی  مدیریت مصرف  برای  مختلفی  ابزارهای 
کرده ایم که شامل حساب و صندوق بهینه سازی می شود.

 ۲۹ میلیارد مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز
 با تدوین استانداردها

مرتضی گلزاده، مدیر بهینه سازی انرژی در بخش صنعت 
شرکت بهینه سازی مصرف سوخت در ادامه این نشست 
با اشاره به فعالیت های این شرکت در بحث بهینه سازی 
مصرف سوخت، توضیح: در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۵۰ میلیارد 
مترمکعب گاز در بخش نیروگاهی و صنعت مصرف شد، 
صنعت سیمان حدود ۴ درصد مصرف گاز، صنایع فلزی 
دیگر  و  درصد  گاز حدود ۲۰  و  نفت  و بخش  درصد   ۹
صنایع ۱۷ درصد نفت و گاز کشور را به خود اختصاص 
داده اند.وی افزود: باید دانست که به ازای هر یک  درصد 
بازده در حوزه نیروگاهی حدود ۲ میلیارد مترمکعب گاز 
بخش  در  انرژی  بهینه سازی  می شود.مدیر  صرفه جویی 
صنعت شرکت بهینه سازی مصرف سوخت با اشاره به 
اینکه در این شرکت، معیار و استاندارد مصرف انرژی 
از سوی کارگروهی در حال تدوین است، تصریح کرد: 
هم اکنون ۳۰ پروژه در صنایع مختلف از جمله صنعت 
نفت و گاز در حال تدوین و بازنگری است که حاصل 
این استانداردها در کمیته سوخت و خوارک معاونت 
برنامه ریزی وزارت نفت استفاده می شود، تا پایان پارسال 
بررسی شده  این کمیته  در  هم حدود ۳۶۱ درخواست 
است که توانستیم ۲۹ میلیارد مترمکعب گاز کمتر به 

صنایع تخصیص دهیم.

»دنيای هوادار« پاسخ می  دهد؛

مصرف انرژی کشور چند برابر استاندارد جهانی است؟
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محسن نظری

محمدمهدی بهرامی

انرژِی

امحا؛ سرنوشت ماینرهای غیرمجاز 
غیراستاندارد 

حوزه  کارشناس  یک 
گفت:  انرژی  اقتصاد 
استخراج  رمزارز  غیرمجاز  به صورت  که  ماینرهایی 
می کنند، تحت عنوان کالای قاچاق ضبط می شوند.

محمد خدادادی در یک برنامه رادیویی خاطرنشان 
کرد: استخراج مجاز رمزارز قواعد خاص خود را دارد 
به طور مثال استخراج کنندگان نباید از برق یارانه ای 
استفاده کنند و یا اگر ماینری را وارد کشور می کنند، 
این ماینرها باید در سامانه جامع تجارت ثبت شده و 
دارای کد رهگیری یکتا باشد.به گفته وی، ماینرهایی 
که توقیف می شوند تحویل سازمان اموال تملیکی 
شده و طبق قانون اموال تملیکی هم موظف است 
ماینرهایی که استاندارد رتبه مصرف انرژی را ندارند 
حتماً  غیراستاندارد  ماینرهای  بنابراین  کند،  امحاء 
امحا شده و ماینرهایی که استاندارد هستند اگر از 
طریق فرآیند قاچاق وارد شده باشد، در فرآیند مزایده 

با لحاظ شرایط قانونی به فروش می رسد و اگر هم 
قاچاق نبوده اما در سامانه جامع تجارت ثبت نشده 
موارد  این  است  موظف  آن  صاحب  حتماً  باشد، 
انرژی  اقتصاد  ارشد  کارشناس  کند.این  رعایت  را 
برای استخراج رمزارز در  این گروه  خاطرنشان کرد: 
اوقات عادی شبکه برق که میزان تقاضای مصرف 
زیاد نیست، محدودیتی برای فعالیت ندارند، اما در 
تا ٩ صبح  بامداد   2 از ساعت  تنها  بار  اوج  دوران 
مجازات های  به  اشاره  با  دارند.وی  فعالیت  امکان 
در نظر گرفته شده برای استخراج کنندگان غیرمجاز 
جنبه  بیشتر  مختلفان،  جرایم  داد:  ادامه  رمزارز 
ماینر  دستگاه های  قانون،  مطابق  دارد.  بازدارندگی 
غیرمجاز تحت عنوان کالای قاچاق ضبط خواهند شد 
و در واقع جرایمی که به قاچاق اعمال می شود، به 
این گروه از فعالان حوزه رمزارز غیرمجاز نیز تسری 
می یابد، از جمله اخذ هزینه ای معادل قیمت ماینرها 
یارانه ای، قانونگذار بعضاً  برابر هزینه برق  و تا ١٠٠ 
حبس تعزیری نیز برای سودجویان و متخلفان پیش 

بینی کرده است.

 ۲۵۰ هزار هکتار از باغات کشور
 زیر کشت سیب درختی است

وزارت  خشک  و  سردسیری  میوه  های  امور  معاون 
جهاد کشاورزی گفت: ۲۵۰ هزار هکتار از باغات کشور 
زیر کشت سیب درختی است که سالانه سه تا چهار 

میلیون محصول برداشت می شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، نبی هداوند 
روز گذشته در حاشیه بازدید از واحد سورت و بسته 
با  همراه  که  ارومیه  تومتر  روستای  در  میوه  بندی 
یک هیات تجاری و اداری عراقی انجام شد، افزود: 
استان  تهران  و  شرقی  اذربایجان  غربی،  آذربایجان 
های عمده کشور در تولید سیب درختی هستند که 
است. زمینه  این  در  پیشرو  استان  غربی  آذربایجان 
وی با اشاره به اینکه ایران کشور ایران از کم رقیب 
ترین و مهم ترین صادر کنندگان سیب به کشور عراق 
است ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در صدد توسعه 
صادرات به این کشور و آشنایی آنان با پتاسیل های 
دیگر بخش کشاورزی کشور است.معاون امور میوه 

های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی اضافه 
کرد: در راستای گسترش همکاری های فنی و تجاری 
بین دو کشور عراق و ایران و با توجه به اینکه ایران 
از صادر کنندگان عمده سیب درختی به عراق است 
بنا شد تا این هیات به کشور سفر کرده و از باغها، 
سردخانه های نگهداری سیب، واحد های سورت و 
بازدید کنند.وی  زنجیره سیب  در کل  بندی و  بست 
اضافه کرد: روز گذشته این هیات از شهرستان دماوند 
بیشترین  چون  و  کردند  بازدید  شرقی  آذربایجان  و 
است  استان  این  در  سیب  میوه  کشت  زیر  سطح 
ظرفیت  نگهداری،  های  سردخانه  سیب،  باغهای  از 
فراوری محصولات و زنجیره های آن بازدید می شود 
و این بازدید ها زمینه ساز انعقاد تفاهم نامه ای همه 
وزرای کشاورزی  بین  است  قرار  جانبه می شود که 
ایران و عراق منعقد خواهد شد.گفتنی است، یکی از 
و  است  درختی  باغبانی سیب  مهم ترین محصولات 
سالانه بیش از چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تن سیب در 
کشور تولیدمی شود، آذربایجان غربی حدود ۳۰ درصد 

سیب درختی کشور را تولید می کند.
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ورزشی66
دیالوگ

شد واریز  استقلالی ها  میلیونی   ۸۰ پاداش 
مسئولان باشگاه استقلال، پاداش برتری این تیم مقابل ذوب آهن اصفهان را به حساب مربیان و بازیکنان این تیم واریز 
کردند. گفتنی است، پاداش  ۸۰ میلیون تومانی این مسابقه، روز گذشته به حساب مربیان و بازیکنان استقلال واریز شده تا 
آن  ها با انگیزه و روحیه بالاتری به مصاف فولاد خوزستان بروند. استقلال که هم اکنون صدرنشین لیگ برتر است، دوشنبه 

۲۴ اردیبهشت ماه در ورزشگاه آزادی به مصاف فولاد می رود.
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خارجازگود

»آزاد«:
سپک تاکرای ایران جایگاه ویژه ای 

در سطح بین المللی دارد
سپک تاکرای  گفت:  سپک تاکرا،  انجمن   رئیس 
سطح  و  آسیا  منطقه،  در  ویژه ای  جایگاه  ایران 
بین المللی دارد و خوشحالم که کشورهای دیگر 

برای پیشرفت خود از ما کمک می گیرند.
سهراب آزاد رئیس انجمن  سپک تاکرا در خصوص 
آسیا،  سال  زیر ۲۳  مسابقات  در  ایران  میزبانی 
برنامه های  مهم ترین  از  یکی  داشت:  اظهار 
انجمن، میزبانی مسابقات بین المللی است. این 
مسابقه برای اولین بار در جهان برگزار می شود 
بر عهده دارد.  را  ایران میزبانی  و خوشحالم که 
خوشبختانه در ایران استعدادهای خوبی داریم، 
برسیم.  مدال   به  بزرگسالان  در  می برد  زمان  اما 
۱۲ کشور برای حضور در این پیکارها راهی ایران 
می شوند و نظرمان این است این مسابقات بعد 

از المپیک پاریس باشد.
جهانی  مسابقات  در  ایران  میزبانی  درباره  وی 
وزیر ورزش خواهان میزبانی  سپک تاکرا، گفت: 
این  خوشبختانه  که  بود  جهانی  مسابقات 
موضوع مورد موافقت قرار گرفته و ابتدا از سوی 
 ۲۰۲۶ سال  در  که  شد  اعلام  جهانی  فدراسیون 
برگزار شود. ما با این موضوع مخالفت کردیم و با 
صحبت های که داشتیم قرار شد تا در سال ۲۰۲۵ 

میزبان پیکارهای جهانی باشیم.
رئیس انجمن  سپک تاکرا، ادامه داد: خوشبختانه 
آسیایی  و  جهانی  فدراسیون  با  خوبی  ارتباط 
اعتماد  به ما  داریم. خوشحالم کشورهای دیگر 

دارند و از ما کمک می گیرند.
میزبانی  هزینه  تامین  چگونگی  مورد  در  آزاد 
دنیا  در  گفت:  آسیا،  سال   ۲۳ زیر  رقابت های 
می گیرد،  عهده  بر  را  میزبانی  کشور  هر  وقتی 
کشور  آن  از  آسیایی  و  جهانی  فدراسیونهای 
هزینه هایی را دریافت می کنند. ما ارتباط خیلی 
و  داریم  بین المللی  ارگان های  با  داریم  خوبی 
هشت مسئول به ایران سفر خواهند کرد و قرار 
شده ۵۰ هزار دلار به ما تجهیزات بدهند و این 

تجهیزات در کشورمان باقی می ماند.
ریاست  تغییر  با  آیا  اینکه  خصوص  در  وی 
سپک تاکرا  که  ورزشی  انجمن های  فدراسیون 
تحت پوشش آن است، احتمال لغو رقابت های 
آسیایی این رشته وجود دارد؟ یادآور شد: اقدامات 
لازم با همکاری وزارت ورزش انجام شده و این 
میزبانی برای ما مهم است. پیکارها باید در هر 

صورت برگزار شود.

»کیومرث هاشمی«: 

رسالت وزارت ورزش تیم  داری نیست
وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر اینکه تیم داری 
بیشترین  گفت:   نیست،  ورزش  وزارت  وظیفه 
فوتبال  برای  و  دارد  تعلق  کشتی  به  ما  اعتبار 

هزینه ای نکردیم.
با  »دنیای هوادار«، کیومرث هاشمی  گزارش  به 
درباره  اول«  »صف  تلویزیونی  برنامه  در  حضور 
خصوصی سازی باشگاه های استقلال و پرسپولیس 
را  این  دغدغه  آمدیم  که  روزی  داشت:  اظهار 
باید  باشگاه  دو  این  آینده  ماه  که چند  داشتیم 
در آسیا به میدان بروند. دو تیم به دلیل مالکیت 
مشترک دچار مشکل می شدند که برای آن طرح 
موضوع شد که مساله حل شود. بر اساس تجاربی 
که داشتیم به دنبال آن بودیم تا موضوع ریشه ای 
حل شود که این موضوع در دستور کار قرار گرفت.

ورزش  وزارت  در  ما  کار  داد:  ادامه  وی 
نیست  قرار  و  است  نظارت  و  سیاست گذاری 
تیم داری کنیم. ما پدر ورزش هستیم و در دولت 
شخص  خوشبختانه  کردیم.  مطرح  را  مسائل 
رئیس جمهوری هم این اعتقاد را داشت و بحث 
که  خوبی  اتفاقی  شد.  مطرح  خصوصی سازی 
سالیان سال محقق نشده بود، با همکاری همه 

ارکان دولت سیزدهم، رقم خورد.
 ۸۵ امروز  تا  کرد:  اضافه  جوانان  و  ورزش  وزیر 
و مشکل حل  واگذار  به بخش خصوصی  درصد 
شده است. در قانون آمده که دولت نمی تواند در 
ورزش حرفه ای هزینه کند و رسالت ما هم این 
نبود. این یک موفقیت برای همه ورزش کشور 

است.
تلویزیونی  یادآور شد: بحث حق پخش  هاشمی 
هم مطرح است که حق باشگاه هاست، در لایحه 
برنامه هفتم آئین نامه ای مطرح است که این کار 
به سرانجام برسد و درآمدی برای باشگاه ها خواهد 
بود.از سویی دیگر در برنامه هفتم، مجلس قانونی 
را تصویب کرده که در اتحادیه فوتبال اروپا هم 
اجرا می شود و به شفاف سازی مالی مربوط است 
و همه مسائل مالی در آن دیده شده است. باید 
بحث درآمد و هزینه ها مدیریت می شود البته در 
ابتدای راه هستیم و این دو باشگاه نیاز به کمک 
دارند و باید شرایط را به گونه ای ساماندهی کرد تا 

این مسیر به درستی طی شود.
وی افزود: در مسائل کلان هر کمکی لازم باشد 
انجام خواهیم داد،. این دو باشگاه نزدیک به ۴۰ 
میلیون هوادار دارند و مورد اقبال عمومی هستند 
و باید نظر مردم هم گرفته شود. سهم ۵ درصدی 
هم برای مدیران و پیشکسوتان این دو باشگاه 

مطرح است و باید همه را در این فضا دید.
وزیر ورزش در واکنش به این سئوال که آیا ورزش 
دچار فوتبال زدگی شده یا خیر، گفت: فوتبال زدگی 
را قبول ندارم چراکه فوتبال یک صنعت است اما 
این دلیل نمی شود حق سایر رشته ها را ندهیم. 

به رشته های بومی و محلی هم تاکید و توجه 
داریم. ورزش زورخانه ای و پهلوانی هم از اهمیت 
خاصی برخوردار است و مورد تاکید مقام معظم 
رهبری نیز بوده است. امروز در مدارس فرهنگ 
در  و  است  گسترش  حال  در  زورخانه ای  ورزش 
سایر رشته های بومی و محلی هم همین روند 

را طی کرده ایم.
هاشمی ادامه داد: بیشترین اعتبار ما به کشتی 
تعلق دارد چراکه در میادین مختلف و المپیک ها 
افتخارآفرین بوده و کسب مدال کرده است. از نظر 
اعتباری به فوتبال کمکی مالی نمی کنیم اما در 
سایر رشته های دیگر، وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک در طول سال بودجه را به فدراسیون های 
برای  بخشی  هیچ  در  دولت  می دهد.  ورزشی  
باشگاه های فوتبال هزینه نمی کند و این خلاف 

قانون است.
وزیر ورزش یادآور شد: در برنامه ملی پیشرفت، ۸ 
دستگاه حضور دارند که از آن جمله می توان به 
آموزش و پرورش اشاره داشت. در این بخش ۱۴ 
میلیون دانش آموز داریم که باید سلامت آن  ها 
حفظ شود. در وزارت علوم، وزارت کار و نیروهای 
مسلح نیز همین روند وجود دارد. از سویی دیگر 
از  داریم که یکی  را هم  آمایش سرزمینی  طرح 
طرح های خوب است و در آن عدالت اجتماعی 

را دیده ایم.
وی گفت: طرح آمایش سرزمینی به دنبال عدالت 
ورزشی است، با این طرح بر اساس استعدادها 
داد.  ارائه خواهیم  را  امکانات  مناطق،  و شرایط 
شاهد  سیاسی  دخالت های  دلیل  به  گذشته  در 
ساخت وسازهایی بودیم که بهره بری نداشته و این 
فضاها بی استفاده رها شده است. ساخت و سازی 
به سرانجام  قبلی  پروژه های  تا  داشت  نخواهیم 
برسد. اگر قرار باشد ساخت وسازی باشد باید بر 
جانمایی صورت  و  لازم  اعتبار  اطلاعات،  اساس 
گیرد. انزلی مهد فوتبال است، اما ورزشگاهی که 

دارند در خور مردم این منطقه نیست.

وزیر ورزش تصریح کرد: این طرح به دستور رئیس 
جمهوری در حال تدوین است و تا امروز ۹۳ هزار 
محل شناسایی شده، به دنبال آن هستیم تا روند 
کار به شکلی پیش برود که با تغییر وزیر شرایط 

دچار تغییر نشود و این طرح ادامه داشته باشد.
هاشمی در مورد رشته های زورخانه ای و چوگان 
به عنوان ورزش های قدیمی و بومی ایران گفت: 
زورخانه درآمدزایی ندارد، جذابیتی که در برخی از 
رشته ها وجود دارد جوان ها را به رشته هایی خاص 
جلب کرده اما به دنبال آن هستیم تا این رشته ها 
مورد توجه قرار گیرند. طبق تفاهمی که با وزارت 
نیرو داشتیم تمام زورخانه ها برق شان رایگان شد. 
خیلی از زورخانه ها حتی پول آب و برق خود را 
در  زیرساخت ها هم  توسعه  بحث  نداشتند.  هم 
و  دولتی  زورخانه   ۹۰۰ به  نزدیک  است.  دستور 
آن هستیم.در  رشد  دنبال  به  و  داریم  خصوصی 
بدنه آموزش و پرورش هم این کار را شروع کردیم 

تا از ظرفیت های این بخش استفاده کنیم.
وی در مورد ساخت وسازها، اظهار داشت: این از 
وظایف و تخصص ما نیست و نباید خودمان را 
این  وارد  نباید  ورزش  وزارت  کنیم.  پروژه  درگیر 
دستگاه ها  سایر  ظرفیت  از  باید  و  شود  مقوله 
استفاده کرد. در حال حاضر پروژه های بالای ۷۵ 
افتتاح می رسانیم، متاسفانه  به مرحله  را  درصد 
تمام  که هنوز  است  بالای ۲۰  پروژه ها  از  برخی 
تکمیل  برای  را  خود  توان  همه  باید  و  نشده 
پروژه های قبلی بگذاریم. نظر ما این است که باید 
و  قهرمانان  که  خود  اصلی  صاحبان  به  را  آن  ها 
پیشکسوتان هستند، واگذار کنیم تا ضمن ادامه 
بهره برداری  آن  از  هم  سال  آماده سازی ۳۰  روند 

کنند.
این  که  بگویم  باید  چوگان  مورد  در  گفت:  وی 
ورزش اصیل ماست، البته برای رشد این ورزش 
و  چوگان  فدراسیون  دو  بین  هماهنگی  به  نیاز 
سوارکاری است که این موضوع نیز در دست اقدام 

است.

 هوش مصنوعی
 وارد فوتبال ایران شد

کانون مربیان فوتبال ایران دوره هوش مصنوعی 
را برای اعضای این کانون برگزار کرد تا استفاده از 
این فناوری در فوتبال ایران گسترش پیدا کند.

همایش کانون مربیان ایران در حالی در تهران 
ویژه  اتفاق  یک  با  نشست  این  که  شد  برگزار 
همراه بود. در بخشی از این همایش با حضور 

صدها پیشکسوت فوتبال، دوره فشرده استفاده 
از هوش مصنوعی در فوتبال تدریس شد.

با توجه به افزایش روزافزون استفاده از هوش 
مصنوعی در حوزه های مختلف در سراسر دنیا، 
این فناوری راه خود را به فوتبال ایران نیز باز 

کرده است.
تیم های  اسبق  مدافع  مهدوی،  محمدرضا 
درباره  گذشته  شامگاه  پرسپولیس  و  استقلال 
برگزاری دوره هوش مصنوعی در نشست کانون 
عملکرد  درباره  همایش  این  در  گفت:  مربیان 
اطلاعات  فوتبال،  ساختار  در  مصنوعی  هوش 

از  توجهی  قابل  جزئیات  و  شد  ارائه  موثری 
فوتبال  در  می تواند  فناوری  این  که  تاثیری 

داشته باشد، ارائه شد.
می تواند  مصنوعی  هوش  اینکه  بیان  با  وی 
فوتبال را متحول کند، افزود: با توجه به مباحث 
یک  درباره  که  داده هایی  با  شما  ارائه شده، 
می دهید،  مصنوعی  هوش  به  فوتبال  مسابقه 
آنالیزها و برنامه تمرینی مناسبی را  می توانید 
براساس شرایط تیم از هوش مصنوعی دریافت 
کنید که می تواند به ارائه سیستم توسط مربیان 

برای هدایت تیم کمک زیادی کند.



روزنامه

77 فرهنگ
دستبهنقد

شماره 1548 -پنجشنبه  20 اردیبهشت 1403

شد صادر  کتاب  مجوز  هزار   ۱۲۰ گذشته  سال 
و گفت: سال  کرد  توصیف  و هنر  فرهنگ  در حوزه  پررونق  را سال  اسلامی سال ۱۴۰۲  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
گذشته بیش از ۱۲۰ هزار مجوز کتاب صادر شد. خدا رو شاکریم که در اردیبهشت بارانی و پربرکت رویداد بزرگ 
سی وپنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران را آغاز می کنیم و این نعمت بزرگ را به تمام اصحاب فرهنگ و هنر 

تبریک عرض می کنم.

نگاهی به فیلم »ضدِ سیستم« از منظر مؤلفه  های جامعه  شناختی؛

کاش آرام می گرفت...
دوران  بدون  شک 
کودکی و نوجوانی از 
مهم ترین مقاطع زیستی هر انسانی به شمارآمده و 
چگونگی سپری شدن آن، می تواند بر آیندۀ هر فرد 
این  در  انسانی  که شخصیتِ  چرا  باشد،  تاثیرگذار 
دوران شکل گرفته و هر خصلت نیک و زشتی که 
در این مدت در روح و روان وی نهادینه شوند، در 
ادامۀ کار سرنوشت او و به تبع، دیگر افراد جامعه را 
تحت تِاثیر قرار خواهند داد. فلذا، خانواده و نهادهای 
خواهند  ایفا  بسزایی  نقش  بین  این  در  اجتماعی 
نمود و به هیچ وجه نمی توان منکر نقاط ضعف و 

قوت آن ها شد. 
درام  فینگشیدت«  »نورا  ساختۀ  سیستم«  »ضدِ 
است  آلمان  سینمای  از  پرتعلیقی  و  تکان دهنده 
نابهنجار پرداخته  که به روایتِ زندگی یک کودک 
شخصیت محور،  فیلم نامه ای  با  است  درتلاش  و 
مخاطب را به شکل تمام و کمال با مصائب پیرامون 
این کودک و جامعۀ اطرافش آشنا کند. ضدِ سیستم 
بنا به فرم و شاکلۀ فیلم نامۀ خود قرار نیست حوادث 
متعدد و  پی درپی و نقاطِ  اوج و فرود فراوانی را در 
خود جای دهد و در عوض، بیشتر در صدد آن است 
تا در عرض حرکت نموده و روزمرگی های پرتنش این 
کودک را برایمان تصویرسازی کند. از فحاشی کردن 
و  درگیری های فیزیکی مکررش با اطرافیان گرفته 
اماکن نگهداری و خلق تصاویری  از  تا فرارهایش 
غریب و کاملًا به دور از یک کودکِ عادی و آشنا، 
همچون حمله به ماشین های درحال تردد اتوبان و 

آسیب رسانی اش به خود و دیگران.
نکتۀ حائز اهمیت در ضدِ سیستم در آنجاست که 
خالق اثر سمپات این کودک بوده و موضعِ روشنی 
یک  نظرش  مورد  سوژۀ  که  چرا  دارد.  او  قبال  در 
این  در  فردی  چنین  که  می دانیم  و  بوده  کودک 
یاری و  محبت خانواده  نیازمند  توامان  سن وسال، 
و جامعه بوده و کنشمندی های خشن و آزارهایی 
می بایست  کاملًا  می رساند،  دیگران  و  خود  به  که 
بیمارِ  یک  چشم  به  وی  به  نباید  و  شوند  درمان 
خطرناک یا مجرم نگریست. فیلم ساز این سمپاتی 
را هم با انتخاب بازیگر و هم با حرکت و جای گیری 
می سازد.  برایمان  انتخابی اش  موسیقی  و  دوربین 
و  آراسته  ظاهری،  به لحاظ  زنگل(  »بِنی«)هلنا 
زیباست. چشمان ِرنگی، پوستی سفید و موهایی بور 
خوش رنگ  و  مرتب  لباس هایی  همواره  و  داشته 
)رنگ تیپیکال دخترانه( بر تن دارد. ظاهری که او 
را درچشم مخاطب دلنشین و دوست داشتنی جلوه 
معصومیت  و  زیبایی  ما  درناخودآگاه  تا  می نماید 
وی نقش ببندند. همچنین در بحث اندازۀ قاب و 
حرکت دوربین نیز با نماهایی کلوز و یا مدیوم کلوز 
سوژه  به  بیشتر  هرچه  به  را  مخاطب  که  طرفیم 
و  ترس  و  شادی  و  غم  تا  کرده  نزدیک  موردنظر 
را تماماً حس کنیم.  اضطرابش درمقاطع مختلف 
دوربین در لحظات دویدن های پیاپی بِنی، از پشت 
سوژه را تعقیب کرده و با موسیقی ای طرفیم که در 
او کاملًا  این مواقع، پرضرب شده تا عمل دویدن 
قهرمانانه و باشکوه جلوه کند. عملی که گویی فرار 
از بند و سیستمی محبوس کننده را تداعی می کند.

دوربین بنا بر موقعیت های پر استرس و  مضطرب، 
روی دست بوده تا التهاب موجود را حس کنیم و 
در نورپردازی نیز غالباً سعی شده تا از منابع طبیعی 
بهره گرفته شود تا ضدِ سیستم، همچون سیستم 

رئالیسمِ  یک  به  بیشتر  هرچه  دگما،  فیلم سازیِ 
 مطلق نزدیک باشد. چرا که فیلم ساز در تلاش است 
بِنی پرداخته و طبیعتاً  به تمام جوانب زیست  تا 
نکات ذکرشده به اثرش فرمی مستندوار بخشیده اند. 
در  همگی  نیز  لباس  و  طراحی صحنه  در  جزئیات 
تا  راستای همان واقع گرایی محض چیده شده اند 

هیچ موردی مصنوعی و ساختگی به نظر نرسد.
بِنی دختر باهوش و با استعدادی است که بزرگترین 
فقدان زندگی اش در دوری از مادر و مهر و محبت 
و عاطفۀ او نوشته شده؛ فقدانی که آشکارا با هیچ 
امری قابل تعویض نبوده و اگر تمام زمین و زمان 
هم دست به دست یکدیگر دهند تا این فقدان را 
جبران کنند، نتیجه قطعاً چیزی به جز شکست و 
ناامیدی نخواهد بود. نماهایی رویاگونه و سوبژکتیو 
که  به یادآورید  را  مادرش  و  بِنی  هم آغوشی  از 
حضوری تکرارشونده در اثر داشته تا با هر نمایش 
برایمان  مادر-دختری،  دست رفتۀ  از  رابطۀ  آن ها، 
تکان دهنده ترین  از  یکی  شک  بدون  شود.  تداعی 
سکانس های اثر، مربوط به جایی است که بِنی و 
مردِ پرورشگر او در دل جنگل در تلاشند تا انعکاس 
صدای خود را شنوا باشند. فریاد کشیدن های بِنی 
مخاطب  گوش  به  را  »مادر«  واژۀ  تنها  درحالی که 
می رسانند که با هر تکرار، عجز و ناتوانی و تنهایی 
او را بیشتر برایمان عیان می کند و نیتجتا، دل هر 
مخاطبی را به لرزه درآورده تا در این سکانس بغضی 
سفت و سخت گلویمان را بفشارد و تماماً موضع 
ضعف بِنی را حس کنیم. کات شدن از این فریادها 
به نمایی کلوز از چهرۀ مردِ پرورشگر هم در این بین 
بی تاثیر نیست. چرا که غم و اندوه و احساس یاس ، 
بر  فیلم ساز  است.  آشکار  و  نیز هویدا  او  در چهرۀ 
بی مسئولیتی مادر بِنی تاکید دارد. به عنوان  مثال، 
به سکانس ورود بِنی به خانۀ مادر توجه کنید که در 
آن، بِنی با خواهر و برادر کوچکتر خود به شکلی تنها 

در خانه مواجه می شود.

دو خُردسال در خانه تنها بوده و مشغول تماشا ی 
اثری خشن و بزرگسالانه هستند! مادر هم پس از 
گذشت دقایقی با دوست پسرش به خانه می رسد. 
مادر گویی در قبالِ فرزندان دیگر خود هم چندان 
مسئولیت پذیر نبوده و رفاه و علایق شخصی خود 
اوج  اولویت می گذارد.  در  آن ها،  به  بر رسیدگی  را 
این بی مسئولیتی را نیز در بخش انتهایی شاهدیم: 
و   یافته  مناسبی  شغل  نمی تواند  مادر  که  جایی 
بِنی زیر سوال رفته و  با  در نتیجه، قول و قرارش 
آشکارا، نمی تواند حضانتِ دخترش را برعهده بگیرد! 
بی مسئولیتی و بدقولی که همچون آواری سهمگین 
بر سر دخترک فرودآمده تا سایۀ سپیدِ امید، هرلحظه 

بیش از پیش از وی دور شود.
شد،  اشاره  نیز  متن  ابتدای  در  که  همانطور  اما 
یا  مجرم  یک  چشم  به  را  سوژه اش  سیستم  ضدِ 
بیماری غیرقابل درمان نگاه نکرده و سعی دارد تا 
او را به سمتِ زیستی عادی و مقبول، سوق دهد. 
پس هرچقدر مادر را غیرمسئول و غیر قابل اعتماد، 
سیستمِ  مقابل،  طرف  در  می کنیم،  مشاهده 
بهزیستی کشور و در راس آن ها، مردِ پرورشگر بِنی، 
مسئولیت پذیر و  پای کار بوده و کنشمندی و دغدغه 
را در آن ها شاهدیم. نگاه کنید به نمایی لانگ شات 
که در آن زنِ سرپرست و بِنی، یکدیگر را در آغوش 
کشیده و اشک های زن همچون اشک هایی است 
عزیزش  برای  خانواده  از  عضوی  یا  مادر  یک  که 
می ریزد. گویی بِنی را همچون فرزند خویش دانسته 
و برای شرایط غم انگیزش سوگواری می کند. رابطۀ 
چشم  پیش  ملموس  و  باورپذیر  نیز،  بِنی  و  مرد 
مخاطب قرار می گیرد. او سعی دارد تا هرچه بیشتر 
با  رفاقت  از درِ  به اصطلاح  نزدیک شده و  بِنی  به 
و  بیمارستان  در  حضورش  از  کند.  معاشرت  وی 
پیگیری کار بِنی گرفته تا پیشنهادش برای کمپی  
کوتاه و چندروزه در دل طبیعت و وقت گذراندن با 
بِنی به دور از هیاهوی شهری و تکنولوژی و هر عامل 

مزاحم دیگر. پیشنهادی که از معدود )نقاط ِعطف( 
فیلم نامه هم بوده و بافت دراماتیک و بصری اثر را 

از یکنواختی خارج می کند.
بِنی  همچون  هم  مرد  که  می کند  تاکید  فیلم ساز 
و  اجتماع  ضدِ  و  خشن  کنشی  و  روحیه  دارای 
ناهنجار بوده اما با مدیریت و  کنترل آن، اکنون به 
فرد مفیدی برای خویش و  جامعه اش بدل گشته 
است. به عنوان مثال به نخستین نما از حضورش در 
اثر توجه کنید که فیلم ساز او را عصبی و مشغول 
فریادکشیدن پای گوشی همراه به تصویر کشیده و یا 
ورزش موردعلاقه اش –بوکس- که خشونت و مبارزه 
را یادآور می شود. بِنی، به مرد اعتماد کرده و پس 
او حسِ مالکیت پیدا می کند. حسی  به  از مدتی 
دقایق  نبوده و موجب  پِذیرش مرد  البته مورد  که 
پرتنشی هم می شود. همچون فرار شبانۀ بِنی از کلبۀ 
داخل جنگل )که البته به گرۀ داستانی قابل توجهی 
را  آنچه فکرش  از  زودتر  بسیار  بِنی  و  نشده  منجر 
خانۀ  در  بِنی  یا حضور  و  پیدا می شود(  می کنیم، 
مرد که تقابلش با فرزند تازه به دنیا آمده، تعلیق 
را به اوج رسانده و فشار عصبی مخاطب را تشدید 
می کند. چرا که می دانیم بِنی دختری است که به 
امر ضربه خوردن صورتش حساس بوده و در صورت 
وقوع چنین موقعیتی، پرخاش و وحشی گری را به 
نهایت می رساند. نوزاد هم در این وضعیت با دستان 
خود و به حالت ِ بازی، صورت بِنی را لمس کرده تا 
هر ثانیۀ این تقابل را با استرس و اضطراب، سپری 
به اشخاص  تا  نیازمند آن است  بِنی گویی  کنیم. 
مهربان، وابسته شود و یا به عبارتی به آن ها حسِ 
مردِ  و  مادر  از طرف  که  کند. حسی  پیدا  مالکیت 
پرورشگر، پس زده شده و او در تلاش است تا این 

حس را بر نوزاد تحمیل کند.
بسیار  و  دهشتناک  پایان بندی،  در  سیستم  ضدِ 
ممکن  آشکارا  که  پایانی  می کند.  جلوه  بحث انگیز 
است موردپسند همگان نبوده و اثر را بیش از حد 
اعتقاد  به  سازد.  نمایان  تباه آلود  و  تلخ  معمول، 
غیرقابل  و  ناگهانی  تصمیم  و  پایان  این  نگارنده، 
دست  از  بِنی)فرار  کنندۀ  شوکه  و  پیش بینی 
ماموران فرودگاه و پریدن از بالای ساختمان( با توجه 
اثر و مسیر و موقعیت هایی که  به دقایق پیشین 
کانون  و  مادر  به  وصال  پیش آمده)عدم  بِنی  برای 
گرم  خِانواده و موضع منفی مرد پرورشگر در قبال 
نتیجه  در  و  وی  به  بِنی  حد  از  بیش  وابستگی 
تن دادن به زیستی اجباری و خشک و کسل کننده( 
پایانی است فکر شده و به دور از کلیشه های رایج و 
درعین حال آزاردهنده! چرا که فیلم ساز در این بخش 
تاکید می کند که گاهی برخلاف تمام تلاش سیستم 
و  نشده  حاصل  دلخواه  نتیجۀ  نهایت  در  افراد،  و 
پیروزی و  روشنی، ارمغان و فرجام کار نخواهد بود. 
این دنیا و معادلاتش که آشکارا  به  ابزورد  نگاهی 

موردپسند اذهان محافظه کار قرار نخواهد گرفت.
پایانی که با توجه به مسیرِ کلی فیلم نامه، حالتی 
)برخلاف  نگرفته  به خود  اطواری  و  ادا  و  تصنعی 
ریدلی  لوئیز«ِ  و  »تلما  اثر سرگرم کننده ای همچون 
و  سیاهی  از  حجم  این  اصطلاحاً  و  اسکات( 
تلخ اندیشی از کار بیرون نمی زند. ضدِ سیستم درام 
را  ارزش چندمرتبه تماشاکردن  تماشایی است که 
هم دارد. فیلمی ریزبینانه و پرجزئیات که پس از به 
اتمام رسیدنش گویی تازه کارش را با روح و روان 

مخاطب آغاز کرده است!

اميد سليمی

ضدِ سیستم سوژه اش را به چشم یک مجرم یا بیماری غیرقابل درمان نگاه نکرده و سعی دارد تا او را به سمتِ زیستی عادی و مقبول، سوق دهد. پس هرچقدر مادر را غیرمسئول و غیر قابل اعتماد، 
نمایی  به  کنید  نگاه  شاهدیم.  آن ها  در  را  دغدغه  و  کنشمندی  و  بوده  کار  و  پای  مسئولیت پذیر  بِنی،  پرورشگر  مردِ  آن ها،  راس  در  و  کشور  بهزیستی  سیستمِ  مقابل،  طرف  در  می کنیم،  مشاهده 
همچون  را  بِنی  گویی  می ریزد.  عزیزش  برای  خانواده  از  عضوی  یا  مادر  یک  که  است  اشک هایی  همچون  زن  اشک های  و  کشیده  آغوش  در  را  یکدیگر  بِنی،  و  سرپرست  زنِ  آن  در  که  لانگ شات 
شده  نزدیک  بِنی  به  بیشتر  هرچه  تا  دارد  سعی  او  می گیرد.  قرار  مخاطب  چشم  پیش  ملموس  و  باورپذیر  نیز،  بِنی  و  مرد  رابطۀ  می کند.  سوگواری  غم انگیزش  شرایط  برای  و  دانسته  خویش  فرزند 
از  به دور  بِنی  با  وقت گذراندن  و  طبیعت  دل  در  چندروزه  و  کوتاه  کمپی   برای  پیشنهادش  تا  گرفته  بِنی  کار  پیگیری  و  بیمارستان  در  حضورش  از  کند.  معاشرت  وی  با  رفاقت  درِ  از  اصطلاح  به  و 

هیاهوی شهری و تکنولوژی و هر عامل مزاحم دیگر. پیشنهادی که از معدود )نقاط عِطف( فیلم نامه هم بوده و بافت دراماتیک و بصری اثر را از یکنواختی خارج می کند.

درام تکان دهنده و پرتعلیقی از سینمای آلمان
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